
UCHWAŁA NR LI/309/22 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 211 ust. 4 i art. 212 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie      42114 484,87 zł 
 z tego:  

1) dochody bieżące        37 819 194,19 zł  

2) dochody majątkowe        4 295 290,68 zł  
  

2. Wydatki budżetu w kwocie      54221 938,64 zł 
 z tego:  

1) wydatki bieżące        39 073 938,98 zł 

2) wydatki majątkowe        15 147 999,66 zł 

§ 4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie   - 12 107 453,77 zł  
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:  

1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych      10 096 447,87 zł  

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym     
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi  2011 005,90 zł   
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania    
budżetu określonymi w odrębnych ustawach         

§ 5. Przychody i rozchody budżetu w kwotach:  

1) przychody         13 764 952,34 zł  

2) rozchody         1 657 498,57 zł   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590E610D-5494-49DE-B42D-728DE06EAFAC. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Świeszyno. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590E610D-5494-49DE-B42D-728DE06EAFAC. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 12 000,00

Pozostała działalność 0,00 12 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 12 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 495 469,77 2 832 864,71
Szkoły podstawowe 1 918 979,77 2 256 374,71

6257

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

1 189 593,95 1 475 081,98

6259

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

216 289,82 268 196,73

852 Pomoc społeczna 668 925,25 670 455,25
Pozostała działalność 211 802,25 213 332,25

2700

Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

0,00 1 530,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 0,00 20 400,00

Pozostała działalność 0,00 20 400,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 20 400,00

855 Rodzina 6 149 455,40 6 161 455,40
Pozostała działalność 0,00 12 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 12 000,00

41 731 159,93 42 114 484,87

Rozdział Zmiana

12 000,00

75495 12 000,00
12 000,00

337 394,94
80101 337 394,94

285 488,03

51 906,91

1 530,00
85295 1 530,00

1 530,00

Razem: 383 324,94

ZMIANY DOCHODÓW

12 000,00
85595 12 000,00

12 000,00

20 400,00

85395 20 400,00
20 400,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/309/22

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 11 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590E610D-5494-49DE-B42D-728DE06EAFAC. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 16 696 542,85 17 033 937,79

Szkoły podstawowe 11 909 485,86 12 246 880,80

6697
Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności, dotyczące wydatków 
majątkowych

0,00 285 488,03

URZĄD GMINY 0,00 285 488,03

6699
Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności, dotyczące wydatków 
majątkowych

0,00 51 906,91

URZĄD GMINY 0,00 51 906,91
852 Pomoc społeczna 2 111 963,25 2 125 493,25

Pozostała działalność 273 802,25 287 332,25
3110 Świadczenia społeczne 250 237,50 263 767,50

GOPS - Fundusz Pomocy obywatelom 
Ukrainy - zakwatrerowanie i wyżywienie 0,00 12 000,00

GOPS - Fundusz Pomocy obywatelom 
Ukrauny - posiłek dla dzieci i młodzieży 0,00 1 530,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 0,00 20 400,00

Pozostała działalność 0,00 20 400,00
3110 Świadczenia społeczne 0,00 20 000,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ - JEDNORAZOWE 
ŚWIADCZENIE 300 ZŁ/OSOBĘ

0,00 20 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 125,35
GMINNY OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ - JEDNORAZOWE 
ŚWIADCZENIE 300 ZŁ/OSOBĘ

0,00 125,35

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 21,58
GMINNY OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ - JEDNORAZOWE 
ŚWIADCZENIE 300 ZŁ/OSOBĘ

0,00 21,58

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 0,00 3,07

GMINNY OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ - JEDNORAZOWE 
ŚWIADCZENIE 300 ZŁ/OSOBĘ

0,00 3,07

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 0,00 250,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ - JEDNORAZOWE 
ŚWIADCZENIE 300 ZŁ/OSOBĘ

0,00 250,00

855 Rodzina 6 934 569,52 6 946 569,52
Pozostała działalność 0,00 12 000,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 12 000,00
GOPS - Fundusz Pomocy obywatelom 
Ukrainy - świadczenia rodzinne 0,00 12 000,00

53 838 613,70 54 221 938,64

ZMIANY WYDATKÓW
Rozdział Zmiana

337 394,94
80101 337 394,94

285 488,03

285 488,03

51 906,91

51 906,91
13 530,00

85295 13 530,00
13 530,00

1 530,00

12 000,00

20 400,00

85395 20 400,00
20 000,00

20 000,00

125,35

125,35

21,58

21,58

3,07

3,07

250,00

250,00

12 000,00

Razem: 383 324,94

12 000,00
85595 12 000,00

12 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/309/22

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 11 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590E610D-5494-49DE-B42D-728DE06EAFAC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583) i w związku z pismem Wojewody 
Zachodniopomorskiego FB.40.1.2022.LM z dnia 23 marca 2022 r., gmina otrzymała w dniu 31 marca środki 
z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy na: 

·zapewnienie zakwaterowania i zapewnienia wyżywienia w kwocie 12.000 zł (świadczenie pieniężne 
40 zł/osobę), 

·jednorazowe świadczenie pieniężne przysługujące obywatelom Ukrainy wraz z kosztami obsługi w kwocie 
20.400 zł, 

·posiłek dla dzieci i młodzieży za miesiąc marzec 1.530 zł, 

·świadczenia rodzinne  w kwocie 12.000 zł 

2.W związku z niewykorzystaniem części otrzymanej w dniu 26.10.2021 r. zaliczki w ramach projektu pn. 
„Stworzenie bazy lokalowej na potrzeby działalności organizacji sportowych i mieszkańców z obszaru 
rewitalizacji - Budowa hali sportowej przy szkole podstawowej w Świeszynie” realizowanego w ramach RPO 
WZ 2014-2020 i zgodnie z zasadami w zakresie warunków i trybu udzielania oraz rozliczania zaliczek należy 
dokonać zwrotu niewykorzystanej zaliczki w kwocie 337.394,94 zł w ciągu 6 miesięcy. 

Zwrot niewykorzystanej zaliczki nie pomniejsza dofinansowania, składając kolejny wniosek o płatność 
Gmina będzie wnioskowała o kolejną transzę zaliczki. 

Zwiększa się dochody i wydatki gminy o łączną kwotę 383.324,94 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590E610D-5494-49DE-B42D-728DE06EAFAC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



